АГЕНТСТВО ПО АРХИТЕКТУРЕ,

ГРАДОСТРОЕНИЮ И ПЕРСПЕКТИВНОМУ РАЗВИТИЮ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 апреля 2018 года № 114
Калининград

О подготовке проекта нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования

«Светлогорский городской окруr>>

В соответствии со статьями 29 .1, 29 .2, 29 .4 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 1 Закона Калининградской области

«0 перераспределении полномочий в области градостроительной

деятельности между органами государственной власти Калининградской

области и органами местного самоуправления муниципальных образований

Калининградской области», постановлением Правительства

Калининградской области от 16 февраля 2017 года № 62 «Об определении
порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования и внесения изменений в них», положением об Агентстве по

архитектуре, градостроен:mо и перспективному развит:mо Калининградской

области, утвержденным постановлением Правительства Калининградской

области от 04 февраля 2011 года № 75, пр и к азы в а ю:
1. Подготовить проект нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

(далее - Проект).

2. Предложения органов местного самоуправления муниципального
образования «Светлогорский городской округ» и заинтересованных лиц для

подготовки Проекта принимаются Агентством по архитектуре,

градостроен:mо и перспективному развит:mо Калининградской области

(далее - Агентство) по адресу: г. Калининград, ул. Д. Донского, 1, с даты
опубликования данного приказа и не позднее двух месяцев с даты

размещения Проекта на официальном сайте Правительства Калининградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу территориального планирования Агентства

(А. С. Преображенский):

2

1) организовать подготовку Проекта;

2) направить Приказ в муниципальное образование «Светлогорский
городской округ» для размещения на официальном сайте муниципального

образования «Светлогорский городской округ» в сети «Интернет»;

3) разместить Проект на официальном сайте Правительства

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направить Проект в администрацию муниципального

образования «Светлогорский городской округ» для размещения на

официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской

округ» в срок не менее чем за два месяца до его утверждения.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликоватпо.

Руководитель(директор) Н. В. Васюкова

v